
 
                                                                                          

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район» 

Еврейской автономной области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024                                                                                        № 294 

пос. Смидович 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование 

такого разрешения» на территории муниципального образования 

«Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области» 

 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации,  

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с 

Федеральным законом от 23.04.2024 №98-ФЗ «О внесении изменений в статью 

40 Федерального закона «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  

администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в административный регламент  администрации 

муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» 

Еврейской автономной области  предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» (далее – 

административный регламент), утверждённый постановлением 

администрации муниципального района от 27.01.2023 года № 48 следующие 

изменения: 

1.1. Подраздел 6.1 раздела 6 административного регламента дополнить 

пунктом 6.1.4 следующего содержания: 

«6.1.4. Решение о продлении разрешения, в  случае обращения 

заявителя за продлением разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на срок, на который продлевается срок действия договора на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции в соответствии с 

дополнительным соглашением». 

1.2. Пункт 10.1.2 подраздела 10.1 раздела 10 административного 

регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) В случае обращения заявителя за продлением разрешения на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции: дополнительное 
соглашение, предусматривающее увеличение срока действия договора (при 
условии отсутствия задолженности по такому договору) на установку и 



2 

 

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, который 
находится в государственной или муниципальной собственности или 
государственная собственность на который не разграничена, либо на здании 
или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности (в отношении договоров, заключённых до 
31.12.2024 года)  содержащее в себе следующие требования: о ежегодной 
индексации размера платежей по такому договору на размер уровня инфляции, 
установленный в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год и плановый период, по отношению к действовавшим в 
предыдущем году размерам платежей по такому договору, а в случае, если 
условия такого договора содержат требования о ежегодной индексации 
платежей в большем размере, - об их ежегодной индексации в указанном 
размере; о безвозмездном размещении социальной рекламы в размере десяти 
процентов годового объема распространяемой рекламы, а в случае, если 
условия такого договора содержат требования об обязательном безвозмездном 
размещении социальной рекламы в большем объеме, - о ее размещении в 
указанном объеме.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального района.   

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный 

вестник». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Смидовичского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

 

 

 

Е.А. Башкиров 

 

 

Готовил: 

 

Начальник управления 

градостроительства и дорожной 

деятельности администрации 

муниципального района                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.В. Зыкова 

 

Первый заместитель главы 

администрации 

муниципального района                             

                 

 

 

 

 

 

В.В. Волошенко  

 

Начальник юридического  

управления администрации  

муниципального района 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Тимошенко 



3 

 

Начальник организационно-

контрольного отдела администрации  

муниципального района 

 

 

 

 

 

М.Н. Позднякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


